



**ПЕНСІЙНИЙ ФОНД УКРАЇНИ
ГОЛОВНЕ УПРАВЛІННЯ ПЕНСІЙНОГО ФОНДУ УКРАЇНИ
В РІВНЕНСЬКІЙ ОБЛАСТІ**

НАКАЗ

_____ 20__ р.

Рівне

№ _____

Про підсумки роботи Головного управління Пенсійного фонду України в Рівненській області за 9 місяців 2021 року щодо посилення взаємодії з органами місцевої влади, спрямованої на забезпечення легалізації зайнятості населення, захисту прав застрахованих осіб, організації роботи з надходження платежів, зміцнення фінансового потенціалу та своєчасної виплати пенсій

Заслухавши інформацію першого заступника начальника Головного управління Пенсійного фонду України в Рівненській області Пасічника В. Ю. про роботу за 9 місяців 2021 року колегія відмічає.

В області забезпечено стабільне фінансування та виплату пенсій понад 280,2 тис. пенсіонерам.

Протягом 9 місяців 2021 року призначено 7,1 тис. нових пенсій. Проведено 18,9 тис. перерахунків пенсій, згідно з поданими заявами, у тому числі 4,2 тис. пенсіонерів з додаванням стажу та заробітку відповідно до статті 42 Закону України “Про загальнообов’язкове державне пенсійне страхування”.

На виконання урядових рішень проведено 13 автоматизованих перерахунків пенсій. У вересні 2021 року проведено з 01 жовтня 2021 року перерахунок пенсій 20,8 тис. особам, яким виповнюється 75 років до досягнення 80-річного віку, відповідно до пункту 2 постанови Кабінету Міністрів України від 16.12.2020 № 849 “Деякі питання підвищення пенсійних виплат для окремих категорій осіб у 2021 році та в подальшому”.

З 01 квітня 2021 року забезпечується централізоване опрацювання пенсійної документації за принципом єдиної черги за технологією екстериторіального призначення/перерахунку пенсій.



Петняк Василь Васильович

"Дія". Кваліфікований надавач електронних довірчих послуг

A1B4539B1F9AC56BEB6CAB2E7884F9605D27166A049A44BEC0B2AD0ABF1E8BD301

02.11.2021

Головне управління ПФУ в
Рівненській області



02.11.2021 1122

Середній розмір пенсії станом на 01 жовтня 2021 року складає 3295,28 гривень, порівняно з 01 січня 2021 року (2944,48 гривень) її розмір зріс на 350,80 гривень або на 11,9 відсотка.

На виплату пенсій спрямовано 8 149,5 млн гривень (з оплатою поштових послуг), що на 601,3 млн гривень, або 8 відсотків більше відповідного періоду минулого року.

Виплата пенсій через установи банків за 9 місяців 2021 року склала 5 553,1 млн гривень, що становить 68,2 відсотка від загальної суми. За рахунок виплати пенсій через банківські установи економія коштів на оплату поштового збору склала 118,3 млн гривень.

За оперативними даними у січні-вересні 2021 року до бюджету Головного управління Пенсійного фонду України з усіх джерел фінансування надійшло 8 313,5 млн. гривень, що на 565,6 млн гривень або 7,3 відсотка більше відповідного періоду 2020 року.

Протягом січня – вересня 2021 року забезпечено виконання завдань з наповнення бюджету коштами, адміністрування яких, забезпечується органами Пенсійного фонду України. Надходження склали 159,8 млн гривень, що перевищує планові показники на 35,9 відсотка або 42,2 млн гривень та обсяги надходжень відповідного періоду минулого року на 36,4 млн гривень або на 25,9 відсотка.

Надходження від сплати єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування (далі – єдиний внесок) склали 4 253,3 млн гривень, що становить 111,7 відсотка від планових показників та 127,8 відсотка від надходжень відповідного періоду минулого року.

Крім того, до загального фонду Державного бюджету України надійшло 109,2 млн гривень коштів зі сплати збору на обов'язкове державне пенсійне страхування з окремих видів господарських операцій, при запланованих індикативних показниках 89,2 млн гривень. Виконання завдання становить 122,5 відсотка.

У результаті вжитих заходів щодо погашення заборгованості забезпечено її позитивну динаміку. За 9 місяців 2021 року заборгованість з платежів до Пенсійного фонду України зменшилась на 21,0 млн гривень або на 21,1 відсотка і станом на 01 жовтня 2021 року склала 78,3 млн гривень.

У структурі заборгованості:

борг зі сплати страхових внесків – 11,1 млн гривень, (у тому числі 6,5 млн гривень або 59,2 відсотка економічно активного, 0,5 млн гривень – борг платників, у процедурах банкрутства та 4,1 млн гривень платників, у яких відсутні активи для його погашення);

заборгованість з відшкодування витрат на виплату та доставку пенсій, призначених на пільгових умовах – 66,9 млн гривень, до початку року зменшилась на 20,6 млн гривень або 76,5 відсотка, (у тому числі за економічно активними платниками рахується невідшкодованими 26,6 млн гривень (динаміка — 24,2 млн гривень або 52,3 відсотка), за платниками в процедурах

банкрутства 12,3 млн гривень, платників у яких відсутні активи для погашення заборгованості 28,1 млн гривень).

З метою стягнення заборгованості у примусовому порядку продовжується представлення інтересів управління Фонду в судах, в тому числі у справах про банкрутство підприємств, яких станом на 01.10.2021 на обліку управління перебуває 10, із заявленими кредиторськими вимогами на 13,2 млн гривень.

За звітний період проведено 153 ознайомлення з матеріалами виконавчих проваджень, оскаржено дію та бездіяльність державних виконавців у 53 випадках. Проведено 2 наради з Управлінням забезпечення примусового виконання рішень у Рівненській області Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Львів).

Станом на 01 жовтня 2021 року на примусовому виконанні перебуває 1893 виконавчих документи на 55,3 млн гривень, у тому числі рішень судів – 1341 на 46,2 млн гривень, вимог про сплату недоїмки – 377 на 2,6 млн гривень, рішень про накладення штрафів – 84 на 6,3 млн гривень, постанов про адміністративні правопорушення – 79 на 0,2 млн гривень.

Всього завершено 1089 виконавчих документів на 15,8 млн гривень, у тому числі фактично виконано 118 на 2,8 млн гривень.

З початку 2021 року питання щодо погашення заборгованості з платежів до Пенсійного фонду України розглянуто на 76 засіданнях комісій з питань погашення заборгованості із заробітної плати (грошового забезпечення), пенсій, стипендій та інших соціальних виплат, забезпечення реалізації рішень, спрямованих на підвищення рівня оплати праці, дотримання норм законодавства в частині мінімальної заробітної плати, легалізації виплати заробітної плати та зайнятості населення. За результатами розгляду заслухано звіти 93 керівників підприємств, установ, організацій та фізичних осіб-підприємців, які мають таку заборгованість, визначаються шляхи та фінансові можливості її погашення.

За даними Державної податкової служби України у 6499 платників області, наявна заборгованість зі сплати єдиного внеску в сумі 136,5 млн гривень, у тому числі 5599 фізичних осіб-підприємців заборгували 84,1 млн гривень.

Спеціалістами управління забезпечено щоденний моніторинг погашення заборгованості, суб'єктами малого підприємництва, зі сплати єдиного внеску. Протягом 2021 року даною категорією осіб зменшено заборгованість на 16,4 млн гривень.

В умовах здійснення обмежувальних протиепідемічних заходів забезпечується дієва співпраця з органами державної влади щодо контролю за реалізацією прав застрахованих осіб в частині дотримання роботодавцями законодавства про працю та легалізації зайнятості населення.

З цією метою до Управління Держпраці направлено матеріали щодо: роботодавців, які нараховують заробітну плату менше мінімальної по 2 611 платниках у 17 587 працюючих;

роботодавців, у яких стосовно працівників відсутнє повідомлення про прийняття на роботу щодо 596 платників по 2 215 працюючих;

роботодавців, у яких протягом місяця кількість працівників, що працюють на умовах неповного робочого часу, збільшилась на 20 і більше відсотків по 1 073 платниках (5 144 працівників);

роботодавців, у яких 30 і більше відсотків працівників працюють на умовах цивільно-правових договорів по 389 платниках щодо 7 434 працівників;

роботодавців з чисельністю 20 і більше працівників, у яких протягом місяця відбулося скорочення на 10 і більше відсотків працівників – 706 платників (2 160 працюючих).

Також, до Головного управління Державної податкової служби у Рівненській області направлено матеріали щодо платників:

які у звітному місяці за даними поданих звітів недотримались вимог частини п'ятої статті 8 Закону України “Про збір та облік єдиного внеску на загальнообов'язкове державне пенсійне страхування” (1 927 страхувальників, 6 427 застрахованих осіб);

страхувальників, які нараховують заробітну плату нижче законодавчо встановленого розміру мінімальної заробітної плати за основним місцем роботи, крім тих, які у звітності заповнили ознаку “неповний робочий час”, та тих, які розпочали та закінчили трудові відносини у звітному місяці (2 611 страхувальників, 17 587 застрахованих осіб).

За результатами вжитих заходів Управлінням Держпраці проведено 234 перевірки, по яких виявлено порушення стосовно 420 найманих працівників у 151 страхувальника. Винесено 28 постанов щодо накладання 5,7 млн гривень штрафних санкцій, Головним управлінням Державної податкової служби у Рівненській області проведено 30 перевірок за результатами яких донараховано 534,9 тис гривень єдиного внеску.

До органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування направлено інформаційні відомості про 8,3 тис. платників, які виплачують заробітну плату найманим працівникам менше мінімальної.

На 32 засіданнях профільних комісій райдержадміністрацій та виконавчих комітетів рад міст обласного значення розглянуто матеріали стосовно 212 платників, які нараховували для 458 працівників заробітну плату у розмірі менше мінімальної.

За результатами реагування 177 страхувальників підвищили рівень заробітної плати для 389 найманих осіб.

У цілому чисельність осіб, яким нараховувалась заробітна плата у розмірі менше мінімального, встановленого законодавством, зменшилась упродовж 2021 року на 8773 особи і станом на 01 липня 2021 року становила 26778 застрахованих осіб.

Найбільше таких осіб у платників м. Рівне (10554) застраховані особи, щодо яких здійснюється нарахування заробітної плати у розмірі менше мінімальної, Рівненський район (1944 особи), Сарненський район (1814 осіб), Дубенський район (1555 осіб).

Протягом січня - вересня 2021 року проводилася робота з верифікації та забезпечення наповнення даними реєстру застрахованих осіб Державного

реєстру загальнообов'язкового державного соціального страхування, а також по з'ясуванню причини незарахування застрахованим особам страхового стажу за результатами моніторингу відомостей.

На підставі 1066 анкет, поданих застрахованими особами (у тому числі 123 – через вебпортал), внесені зміни до облікових карток реєстру застрахованих осіб.

Крім того, виявлено 1448 страхувальників, що подавали звіти, проте дані звітів не внесено до реєстру застрахованих осіб у зв'язку з наявними помилками в звітності. Зазначених страхувальників повідомлено та надано консультації щодо виправлення помилок, що стосуються компетенції органів Пенсійного фонду України. Станом на 01 жовтня 2021 року 1333 страхувальники виправили помилки у звітах, завдяки цьому застрахованим особам зараховано 22806 місяців страхового стажу.

Продовжується робота з оцифрування сканованих копій трудових книжок, за результатами якої від початку 2021 року оцифровано 517 тис. рядків з 27098 сканованих копій трудових книжок, що становить 100 відсотків від взятих в роботу із централізованої черги. Крім того, від страхувальників та застрахованих осіб Рівненської області надійшло 24362 скановані копії трудових книжок, у тому числі 10604 на вебпортал електронних послуг Пенсійного фонду України. Загалом від початку запровадження централізованої черги Головним управлінням забезпечено оцифрування на 20,6 відсотка трудових книжок більше ніж надходить від області в централізовану чергу.

Враховуючи вищезазначене

НАКАЗУЮ:

1. Першому заступнику начальника Головного управління Пасічнику В. Ю., начальникам управлінь: фінансово-економічного Бугайко О. Д., юридичного Іванусь Л. Т., інформаційних систем та електронних реєстрів Должениці О. А., начальнику відділу забезпечення наповнення бюджету фінансово-економічного управління Оверчуку А. Д., начальникам відділів обслуговування громадян (сервісних центрів) управління обслуговування громадян:

1) вжити додаткових заходів щодо забезпечення виконання планових завдань з надходження коштів у 2021 році з урахуванням змін дохідної частини бюджету Пенсійного фонду України;

2) продовжити ініціювати заслуховування боржників на засіданнях комісій з питань погашення заборгованості із заробітної плати (грошового забезпечення), пенсій, стипендій та інших соціальних виплат та сприяти активізації діяльності цих комісій на регіональному рівні;

3) до 01 грудня 2021 року здійснити моніторинг своєчасного винесення постанов про відкриття виконавчих проваджень відділами ДВС Рівненської

області Західного міжрегіонального управління Міністерства юстиції. При необхідності оскаржити бездіяльність державних виконавців;

4) забезпечити моніторинг відомостей реєстру застрахованих осіб Державного реєстру загальнообов'язкового державного соціального страхування, та надавати матеріали по платниках щодо яких наявні ознаки використання праці неоформлених працівників та порушень законодавства про працю на включення для розгляду на міжвідомчих робочих групах з питань забезпечення реалізації рішень, спрямованих на підвищення рівня оплати праці та дотримання норм законодавства в частині мінімальної заробітної плати та легалізації заробітної плати;

5) з метою консолідації зусиль щодо формування сприятливого середовища на ринку праці, забезпечення реалізації державної політики з питань здійснення державного нагляду з додержанням законодавства про працю юридичними та фізичними особами, які використовують найману працю, продовжити проведення спільних заходів та обмін інформації з питань детінізації ринку праці між головними управліннями Держпраці в Рівненській області, Державної податкової служби у Рівненській області та Пенсійного фонду України в Рівненській області;

6) продовжити роботу з оцифрування сканованих копій трудових книжок з централізованої черги. Забезпечити обробку трудових книжок в кількості не меншій ніж надходить від області в централізовану чергу.

2. Заступнику начальника Головного управління Панащук Т. А., начальникам управлінь: застосування пенсійного законодавства Бойко О. О., з питань виплати пенсій Черненко Л. Є., юридичного Іванусь Л. Т.:

1) у строк до 15 листопада 2021 року внести пропозиції Департаменту пенсійного забезпечення Пенсійного фонду України стосовно змін в організації здійснення контролю своєчасності та якості розгляду документів для призначення (перерахунку) пенсій, врахування їх результатів при оцінці діяльності територіальних органів та державних службовців;

2) провести навчання та тестування для оцінювання рівня знань законодавства та практичних навичок працівників, відповідальних за облік рішень у підсистемі “Реєстр судових рішень” Інтегрованої комплексної інформаційної системи Пенсійного фонду України;

3) забезпечити обов'язкове погодження проєктів відзивів на позови з питань пенсійного забезпечення та апеляційних скарг Головного управління керівником юридичної служби або структурного підрозділу з представництва інтересів в судах та інших органах, а також керівником відповідного структурного підрозділу з питань пенсійного забезпечення.

3. Керівникам структурних підрозділів Головного управління забезпечити дієвий контроль за дотриманням термінів виконання документів органів влади вищого рівня та власних рішень. Тримати на постійному контролі питання виконавської дисципліни, оперативно реагувати на факти порушення.

4. Виконавцям про виконання цього наказу інформувати відділ організаційно-інформаційної роботи до 10 січня 2022 року.

Відділу організаційно-інформаційної роботи узагальнену інформацію надати до 25 січня 2022 року.

5. Контроль за виконанням наказу покласти на першого заступника начальника Пасічника В. Ю. та заступника начальника Головного управління Пенсійного фонду України в Рівненській області Панащук Т. А. згідно з розподілом функціональних повноважень.

Начальник Головного управління

Василь ПЕТНЯК